

**Lucrari de reparatie capitala a sediului  
Procuraturii raionului Soroca**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01**

**Valoarea de deviz 533 716,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                               | m2   | 515,0000                              | 25,62<br>24,42                        | 13 195,07<br>12 577,07 |
| 2      | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                                                                                                                  | m2   | 16,4000                               | 143,84<br>61,97                       | 2 358,90<br>1 016,23   |
| 3      | RpCB04A                     | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) | m3   | 1,2000                                | 1 178,50<br>290,87                    | 1 414,20<br>349,04     |
| 4      | CF11A                       | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu                              | m2   | 41,3000                               | 88,33<br>65,61                        | 3 647,99<br>2 709,70   |
| 5      | IzF01A                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a                                                                                                                                                                                      | m2   | 515,0000                              | 7,29<br>1,46                          | 3 755,40<br>750,87     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                      | 4   | 5        | 6               | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi              |     |          |                 |                                |
| 6  | CE13A   | Invelitori la acoperisuri cu 2 membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu | m2  | 515,0000 | 52,05<br>17,50  | 26 804,72<br>9 010,44          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                           | lei |          |                 | 51 176,28                      |
|    |         | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |     |          |                 | <b>51 176,28<br/>26 413,35</b> |
|    |         | <b>1.2. Finisari interioare</b>                                                                                                                        |     |          |                 |                                |
|    |         | <b>1.2.1. Tavane</b>                                                                                                                                   |     |          |                 |                                |
| 7  | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                        | m2  | 15,6000  | 10,04<br>9,84   | 156,64<br>153,52               |
| 8  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                         | m2  | 15,6000  | 4,39<br>1,09    | 68,54<br>17,06                 |
| 9  | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                    | m2  | 15,6000  | 70,49<br>55,77  | 1 099,69<br>869,99             |
| 10 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                               | m2  | 15,6000  | 23,76<br>20,05  | 370,65<br>312,74               |
| 11 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                         | m2  | 15,6000  | 4,39<br>1,09    | 68,54<br>17,06                 |
| 12 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual            | m2  | 15,6000  | 32,36<br>20,05  | 504,74<br>312,74               |
| 13 | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                        | m2  | 195,6500 | 229,39<br>80,19 | 44 880,16<br>15 689,18         |
|    |         |                                                                                                                                                        |     |          |                 |                                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5        | 6               | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei |          |                 | 47 148,96                      |
|    |         | <b>Total Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                 | <b>47 148,96<br/>17 372,29</b> |
|    |         | <b>1.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                 |                                |
| 14 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                        | m2  | 401,9100 | 10,04<br>9,84   | 4 035,77<br>3 955,39           |
| 15 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                    | m2  | 162,0000 | 34,26<br>34,26  | 5 550,60<br>5 550,60           |
| 16 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                              | m2  | 543,1300 | 4,39<br>1,09    | 2 386,24<br>593,91             |
| 17 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului-inclusiv coltarele din aluminiu                                     | m2  | 543,1300 | 59,14<br>44,47  | 32 121,26<br>24 152,45         |
| 18 | CF51B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 | m2  | 543,1300 | 58,43<br>43,74  | 31 737,80<br>23 756,51         |
| 19 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                | m2  | 543,1300 | 13,70<br>5,10   | 7 442,51<br>2 771,59           |
| 20 | CF30A   | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                      | m2  | 543,1300 | 102,06<br>44,47 | 55 431,31<br>24 152,45         |
| 21 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                              | m2  | 49,3000  | 4,39<br>1,09    | 216,60<br>53,91                |
| 22 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                 | m2  | 49,3000  | 32,36<br>20,05  | 1 595,12<br>988,34             |
| 23 | CK18A   | Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm, pentru protectia peretilor                                                                                                                                                                             | m   | 46,0000  | 100,18<br>10,94 | 4 608,51<br>503,01             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5        | 6                 | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|---------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei |          |                   | 145 125,72                      |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                          |     |          |                   | <b>145 125,72<br/>86 478,16</b> |
|    |         | <b>1.2.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                           |     |          |                   |                                 |
| 24 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                          | m2  | 134,7000 | 17,85<br>16,77    | 2 404,00<br>2 258,52            |
| 25 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                        | m2  | 134,7000 | 53,28<br>25,51    | 7 176,41<br>3 436,87            |
| 26 | CG01A1  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=5 | m2  | 134,7000 | 44,62<br>21,87    | 6 009,65<br>2 945,89            |
| 27 | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat,clasa 33, gr.12mm, stratul sintetic 5mm | m2  | 182,9600 | 222,44<br>47,39   | 40 697,12<br>8 669,56           |
| 28 | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                       | m2  | 15,6000  | 288,76<br>91,13   | 4 504,58<br>1 421,55            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei |          |                   | 60 791,76                       |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |     |          |                   | <b>60 791,76<br/>18 732,39</b>  |
|    |         | <b>1.2.4. Usi, ferestre</b>                                                                                                                                                                                       |     |          |                   |                                 |
| 29 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                 | m2  | 28,8900  | 15,31<br>15,31    | 442,28<br>442,28                |
| 30 | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu 5camere si doua pozitii deschidere-inchidere                                                                                                                                        | m2  | 21,6900  | 1 011,73<br>26,61 | 21 944,46<br>577,14             |
| 31 | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice                                                                                                                                                           | m   | 14,4000  | 99,98<br>3,28     | 1 439,72<br>47,24               |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5       | 6                 | 7                             |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|-------------------------------|
| 32 | CK26D     | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu                                                                                                                                                                                                                       | m   | 14,4000 | 80,35<br>3,65     | 1 156,97<br>52,49             |
| 33 | CK03A     | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                                                                        | m2  | 7,2000  | 1 733,88<br>65,61 | 12 483,95<br>472,40           |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |         |                   | 37 467,38                     |
|    |           | <b>Total Usi, ferestre<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                   | <b>37 467,38<br/>1 591,55</b> |
|    |           | <b>1.2.5. Sistema de incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                   |                               |
| 34 | RpSA01A   | Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"                                                                                                                                              | m   | 56,0000 | 8,38<br>8,38      | 469,48<br>469,48              |
| 35 | RpCU05G   | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime                                                                                                                                                             | buc | 18,0000 | 41,92<br>41,92    | 754,51<br>754,51              |
| 36 | IC40A     | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida                                                                                            | buc | 28,0000 | 34,79<br>7,29     | 974,12<br>204,12              |
| 37 | IC01B     | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1" | m   | 56,0000 | 82,91<br>41,92    | 4 642,85<br>2 347,38          |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |         |                   | 6 840,96                      |
|    |           | <b>Total Sistema de incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                   | <b>6 840,96<br/>3 775,49</b>  |
|    |           | <b>1.2.6. Evacuarea deseurilor</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                   |                               |
| 38 | TrB05A2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                                                                                                                        | t   | 8,4000  | 130,49<br>130,49  | 1 096,12<br>1 096,12          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6               | 7                                |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|----------------------------------|
| 39 | TRI1AA04<br>B3 | Incarcarea materialelor din grupa<br>A - usoare si marunte prin<br>aruncare - de pe teren, in vagon,<br>categoria 3                                                                                                                                         | t      | 8,4000  | 27,34<br>27,34  | 229,64<br>229,64                 |
| 40 | TsI50F         | Transportarea incarcaturilor cu<br>autocamioane la distanta de 10 km                                                                                                                                                                                        | t      | 8,4000  | 69,16<br>0,00   | 580,94<br>0,00                   |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |         |                 | 1 906,70                         |
|    |                | <b>Total Evacuarea deseurilor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                      |        |         |                 | <b>1 906,70<br/>1 325,76</b>     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |         |                 | 299 281,48                       |
|    |                | <b>Total Finisari interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |        |         |                 | <b>299 281,48<br/>129 275,64</b> |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |         |                 | 350 457,76                       |
|    |                | <i>Asigurare medicala si sociala</i>                                                                                                                                                                                                                        | 22,5 % |         |                 | 35 030,02                        |
|    |                | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                              | 2 %    |         |                 | 3 787,00                         |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |                 | 389 274,78                       |
|    |                | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                  | 3 %    |         |                 | 11 678,24                        |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |                 | 400 953,02                       |
|    |                | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                   | 2 %    |         |                 | 8 019,06                         |
|    |                | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                      |        |         |                 | <b>408 972,08<br/>155 688,99</b> |
|    |                | <b>2. Electricitatea</b>                                                                                                                                                                                                                                    |        |         |                 |                                  |
| 41 | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat<br>orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                 | buc    | 25,0000 | 8,02<br>8,02    | 200,48<br>200,48                 |
| 42 | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare<br>constructie normala din bachelita<br>sau aminoplast, simpla, dubla,<br>constructie impermeabila, etanse,<br>etanse metalica sau similare,<br>montate ingropat sub tencuiala<br>sau aparent pe dibluri din lemn<br>sau plastic | buc    | 30,0000 | 75,57<br>11,30  | 2 267,20<br>338,98               |
| 43 | RpEE14A        | Montarea intrerupatoarelor cu<br>doua clape                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 10,0000 | 79,04<br>10,94  | 790,44<br>109,35                 |
| 44 | RpEF02A        | Montarea corpuri de iluminat<br>multiple, Corp de iluminat LPO                                                                                                                                                                                              | buc    | 16,0000 | 437,53<br>39,73 | 7 000,49<br>635,69               |

| 1  | 2           | 3                                                                                              | 4      | 5        | 6               | 7                             |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|-------------------------------|
|    |             | 4*12, inclusiv lampile                                                                         |        |          |                 |                               |
| 45 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc    | 4,0000   | 107,91<br>56,86 | 431,64<br>227,45              |
| 46 | RpED01A     | Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5                                        | m      | 150,0000 | 22,62<br>5,10   | 3 393,60<br>765,45            |
| 47 | RpED01A     | Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5                                        | m      | 200,0000 | 26,30<br>5,10   | 5 259,20<br>1 020,60          |
| 48 | RpED01A     | Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*4,0                                        | m      | 50,0000  | 46,70<br>5,10   | 2 334,80<br>255,15            |
| 49 | RpED01A     | Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet                                               | m      | 220,0000 | 17,73<br>5,10   | 3 900,16<br>1 122,66          |
| 50 | RpEE03A     | Montarea prizelor internet duble 2*cat 5E+TF                                                   | buc    | 10,0000  | 126,57<br>11,30 | 1 265,74<br>113,00            |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | lei    |          |                 | 26 843,75                     |
|    |             | <i>Asigurare medicala si sociala</i>                                                           | 22,5 % |          |                 | 1 077,48                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                 | 10 %   |          |                 | 2 205,25                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   |        |          |                 | 30 126,48                     |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                     | 76 %   |          |                 | 3 639,50                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   |        |          |                 | 33 765,98                     |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                      | 6 %    |          |                 | 2 025,96                      |
|    |             | <b>Total Electricitatea<br/>Inclusiv salariu</b>                                               |        |          |                 | <b>35 791,94<br/>4 788,81</b> |

|  |  |                         |      |            |
|--|--|-------------------------|------|------------|
|  |  | Total                   | lei  | 444 764,02 |
|  |  | TVA                     | 20 % | 88 952,80  |
|  |  | 533 716,82              |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |      |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |      |            |
|  |  | <b>160 477,80</b>       |      |            |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 533 716,82 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|     |                |                              |      |            |       |            |
|-----|----------------|------------------------------|------|------------|-------|------------|
| 1.  | 1              | Muncitor                     | h-om | 6,2400     | 36,45 | 227,45     |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                        | h-om | 117,0812   | 36,45 | 4 267,60   |
| 3.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                  | h-om | 7,0200     | 36,45 | 255,88     |
| 4.  | 7122050013442  | Tencuitor                    | h-om | 2 000,8612 | 36,45 | 72 931,40  |
| 5.  | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 6,7320     | 36,45 | 245,38     |
| 6.  | 7124010010700  | Dulgher                      | h-om | 0,5760     | 36,45 | 21,00      |
| 7.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 23,7800    | 36,45 | 866,78     |
| 8.  | 7129200011200  | Finisor MP                   | h-om | 14,3154    | 36,45 | 521,80     |
| 9.  | 7132030012600  | Mozaicar                     | h-om | 183,2700   | 36,45 | 6 680,19   |
| 10. | 7132040012700  | Parchetar                    | h-om | 241,3850   | 36,45 | 8 798,49   |
| 11. | 7134030012200  | Izolator hidrofug            | h-om | 175,1000   | 36,45 | 6 382,39   |
| 12. | 7136020011620  | Instalator apa, canal        | h-om | 12,8800    | 36,45 | 469,48     |
| 13. | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze | h-om | 70,0000    | 36,45 | 2 551,50   |
| 14. | 7137010011520  | Electrician in constructii   | h-om | 125,1400   | 36,45 | 4 561,36   |
| 15. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 54,4039    | 36,45 | 1 983,02   |
| 16. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3       | h-om | 76,0382    | 36,45 | 2 771,59   |
| 17. | 7213050013100  | Tinichigiu                   | h-om | 242,0500   | 36,45 | 8 822,72   |
| 18. | 7422010060100  | Timplar                      | h-om | 510,1214   | 36,45 | 18 593,93  |
| 19. | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 36,3720    | 36,45 | 1 325,76   |
| 20. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 417,1093   | 36,45 | 15 203,64  |
| 21. | 9310060019922  | Muncitor deservire           | h-om | 82,2069    | 36,45 | 2 996,44   |
|     |                | Total manopera               |      |            |       | 160 477,80 |

### Materiale:

|     |                |                                                   |     |          |          |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 0000111100     | Automat pina la 25A                               | buc | 4,0000   | 48,00    | 192,00    |
| 2.  | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                      | kg  | 0,1960   | 23,00    | 4,51      |
| 3.  | 1111000100020  | Intrerupator                                      | buc | 10,0000  | 45,00    | 450,00    |
| 4.  | 11110001000481 | Strat sintetic, gr.5mm                            | m2  | 194,0291 | 4,50     | 873,13    |
| 5.  | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm           | m3  | 0,8380   | 320,00   | 268,16    |
| 6.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 11,9826  | 175,00   | 2 096,95  |
| 7.  | 1421102200587  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3  | 0,9146   | 175,00   | 160,05    |
| 8.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                   | kg  | 3,4450   | 1,00     | 3,44      |
| 9.  | 1714227322940  | Cinepa fuior                                      | kg  | 0,5600   | 13,00    | 7,28      |
| 10. | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,0328   | 3 000,00 | 98,40     |
| 11. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 0,3280   | 3 000,00 | 984,00    |
| 12. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                               | m3  | 0,0328   | 3 000,00 | 98,40     |
| 13. | 2010237318700  | Distantieri de rost                               | buc | 312,0000 | 0,05     | 15,60     |
| 14. | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din lemn             | m2  | 7,2000   | 1 650,00 | 11 880,00 |



|     |                     |                                                                                                       |     |            |        |           |
|-----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-----------|
| 15. | 2030112938150       | Ferestre din mase plastice                                                                            | m2  | 21,6900    | 950,00 | 20 605,50 |
| 16. | 2030122946766       | Plinte din PVC                                                                                        | m   | 166,3106   | 35,00  | 5 820,87  |
| 17. | 2051142950700       | Dibluri                                                                                               | buc | 80,0000    | 1,00   | 80,00     |
| 18. | 2052152958990       | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                               | kg  | 51,5000    | 0,50   | 25,75     |
| 19. | 2052152959010       | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                   | t   | 0,0258     | 500,00 | 12,90     |
| 20. | 2320166200670       | White spirit rafinat tip A S 44                                                                       | l   | 154,5000   | 15,00  | 2 317,50  |
| 21. | 2320166200729       | Parchetin                                                                                             | l   | 4,0410     | 16,00  | 64,66     |
| 22. | 2320186202990       | Ulei mineral                                                                                          | kg  | 0,1120     | 34,70  | 3,89      |
| 23. | 2320187315789       | Decofrol                                                                                              | kg  | 1,9680     | 26,00  | 51,17     |
| 24. | 2320216201058       | Gaz butan (butelii)                                                                                   | kg  | 162,2250   | 8,80   | 1 427,58  |
| 25. | 2320322600036       | Bitum pt. hidroizolatii                                                                               | kg  | 77,2500    | 8,00   | 618,00    |
| 26. | 2416566101572       | Spuma de poliuretan                                                                                   | kg  | 10,1943    | 68,00  | 693,21    |
| 27. | 2416586105303       | Amorsa-grund                                                                                          | kg  | 93,5445    | 20,00  | 1 870,89  |
| 28. | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                 | kg  | 25,9600    | 26,00  | 674,96    |
| 29. | 2430126100338       | Solutie de etansare                                                                                   | kg  | 1,1200     | 3,00   | 3,36      |
| 30. | 24302261000001      | Fuga                                                                                                  | kg  | 4,6800     | 13,80  | 64,58     |
| 31. | 2430226101010       | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                 | kg  | 225,3990   | 20,00  | 4 507,98  |
| 32. | 2430226101600       | Chit siliconic                                                                                        | kg  | 3,5788     | 2,20   | 7,87      |
| 33. | 2513206621522       | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                          | m   | 2,0000     | 0,50   | 1,00      |
| 34. | 2521106718393       | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                         | m   | 14,4000    | 95,00  | 1 368,00  |
| 35. | 2521216701000       | Teava din otel                                                                                        | m   | 56,0000    | 38,00  | 2 128,00  |
| 36. | 2524906720949       | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                 | buc | 28,0000    | 1,00   | 28,00     |
| 37. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 3 455,1850 | 1,50   | 5 182,78  |
| 38. | 2651122100440       | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                          | kg  | 372,0360   | 1,50   | 558,05    |
| 39. | 2652102100737       | Var hidratat                                                                                          | kg  | 144,5500   | 1,80   | 260,19    |
| 40. | 2653102100000       | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                    | kg  | 14,0400    | 2,50   | 35,10     |
| 41. | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 4,1440     | 1,80   | 7,45      |
| 42. | 2653102100831       | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 7 872,7117 | 1,80   | 14 170,88 |
| 43. | 26531021008311      | Tink                                                                                                  | kg  | 1 249,1990 | 25,00  | 31 229,98 |
| 44. | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 16,4564    | 3,50   | 57,60     |
| 45. | 2661112800700       | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2  | 16,0680    | 175,00 | 2 811,90  |
| 46. | 2661126408701       | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                              | buc | 124,0000   | 2,00   | 248,00    |
| 47. | 26641021020101      | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                             | kg  | 63,1800    | 2,20   | 139,00    |
| 48. | 26701122029001<br>1 | Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm, pentru protectia peretilor                       | m   | 48,3000    | 85,00  | 4 105,50  |
| 49. | 26701122040511      | Placi din laminat clasa 33, gr.12mm                                                                   | m2  | 194,0291   | 130,00 | 25 223,78 |
| 50. | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 41,1260    | 3,50   | 143,95    |
| 51. | 2682132600470       | Membrane bituminoase                                                                                  | m2  | 621,8625   | 24,00  | 14 924,70 |
| 52. | 2682132600933       | Carton bitumat tip CA 400                                                                             | m2  | 3,2400     | 28,00  | 90,72     |
| 53. | 2682162605828       | Vata minerala tip I                                                                                   | kg  | 1,5840     | 17,00  | 26,93     |
| 54. | 2721204114000       | Reductie N4 neagra                                                                                    | buc | 3,9200     | 9,00   | 35,28     |
| 55. | 2721204120000       | Mufa neagra                                                                                           | buc | 10,0800    | 8,00   | 80,64     |
| 56. | 2732103646151       | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 205,4325   | 138,00 | 28 349,68 |
| 57. | 2734113803233       | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                         | kg  | 2,4600     | 15,00  | 36,90     |
| 58. | 2734113803910       | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                | kg  | 0,1680     | 15,00  | 2,52      |
| 59. | 2743123549027       | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi                                              | m   | 14,4000    | 75,00  | 1 080,00  |
| 60. | 2746167335100       | Priza                                                                                                 | buc | 30,6000    | 38,00  | 1 162,80  |

|                                       |                     |                                                                                                                             |     |          |        |                   |
|---------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-------------------|
| 61.                                   | 27461673351002      | Priza internet duble 2*cat 5E+TF                                                                                            | buc | 10,2000  | 88,00  | 897,60            |
| 62.                                   | 2811236309901       | Confectii metalice de linii                                                                                                 | kg  | 310,0000 | 13,00  | 4 030,00          |
| 63.                                   | 2811236311002       | Doze pentru aparate                                                                                                         | buc | 50,0000  | 23,00  | 1 150,00          |
| 64.                                   | 2811236311006       | Doze de ramificatie                                                                                                         | buc | 155,0000 | 2,50   | 387,50            |
| 65.                                   | 2811236832352       | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                 | buc | 1,4000   | 30,00  | 42,00             |
| 66.                                   | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                  | kg  | 4,7120   | 18,00  | 84,82             |
| 67.                                   | 2874115829126       | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                    | buc | 259,5600 | 0,25   | 64,89             |
| 68.                                   | 2874115836777       | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                                           | buc | 80,0000  | 0,25   | 20,00             |
| 69.                                   | 2874115837161       | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1                                                                        | buc | 28,0000  | 0,25   | 7,00              |
| 70.                                   | 2874125881241       | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                    | buc | 28,0000  | 0,25   | 7,00              |
| 71.                                   | 2874136313300       | Diblu din metal                                                                                                             | buc | 782,6000 | 1,00   | 782,60            |
| 72.                                   | 2875274114000       | Teu B1, negru                                                                                                               | buc | 3,9200   | 8,80   | 34,50             |
| 73.                                   | 2875274204000       | Bratară fixare                                                                                                              | buc | 28,0000  | 23,00  | 644,00            |
| 74.                                   | 2875274400501       | Corp de iluminat LPO 4*12, inclusiv lampile                                                                                 | buc | 16,3200  | 390,00 | 6 364,80          |
| 75.                                   | 31301348174041      | Cablu de energie VVG 3*1,5                                                                                                  | m   | 153,0000 | 9,80   | 1 499,40          |
| 76.                                   | 31301348174042      | Cablu de energie VVG 3*2,5                                                                                                  | m   | 204,0000 | 13,40  | 2 733,60          |
| 77.                                   | 31301348174043      | Cablu de energie VVG 3*4,0                                                                                                  | m   | 51,0000  | 33,40  | 1 703,40          |
| 78.                                   | 31301348174044<br>4 | Cablu UTP-5E cat 5 pentru internet                                                                                          | m   | 224,4000 | 5,00   | 1 122,00          |
| 79.                                   | 5440089             | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg  | 0,0480   | 110,00 | 5,28              |
| 80.                                   | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                | buc | 58,3380  | 6,00   | 350,03            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                     |                                                                                                                             |     |          |        | <b>211 402,34</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                                                       |      |          |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                                                                    | h-ut | 51,5000  | 20,00  | 1 030,00        |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                   | h-ut | 4,0410   | 20,00  | 80,82           |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                               | h-ut | 35,1781  | 20,00  | 703,56          |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 124,3825 | 20,00  | 2 487,67        |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                        | h-ut | 17,3285  | 15,00  | 259,92          |
| 6.                                  | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                   | h-ut | 0,3900   | 26,00  | 10,14           |
| 7.                                  | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 0,7200   | 33,00  | 23,76           |
| 8.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                      | h-ut | 2,9983   | 26,00  | 77,96           |
| 9.                                  | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                                                | h-ut | 0,5150   | 55,00  | 28,32           |
| 10.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                          | h-ut | 3,2588   | 15,00  | 48,88           |
| 11.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                            | h-ut | 2,8000   | 15,00  | 42,00           |
| 12.                                 | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                            | h-ut | 0,1600   | 15,00  | 2,40            |
| 13.                                 | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                                       | h-ut | 0,1800   | 250,00 | 45,00           |
| 14.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                     | h-ut | 1,5288   | 380,00 | 580,94          |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                                                       |      |          |        | <b>5 421,37</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 444 764,02 |
| TVA   | 20 % | 88 952,80  |

**Total deviz:**

**533 716,82**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului  
Procuraturii raionului Soroca**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                               | m2   |                                        |                      | 25,62<br>24,42         |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4700                                 | 36,45                | 17,13                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000                                 | 36,45                | 7,29                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0600                                 | 20,00                | 1,20                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |                                        |                      | 13 195,07              |
| 2       | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                                                                                                                  | m2   |                                        |                      | 143,84<br>61,97        |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500                                 | 36,45                | 9,11                   |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,4500                                 | 36,45                | 52,85                  |
|         | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500                                 | 15,00                | 2,25                   |
|         | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,2500                                 | 18,00                | 4,50                   |
|         | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200                                 | 26,00                | 3,12                   |
|         | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020                                 | 3 000,00             | 6,00                   |
|         | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020                                 | 3 000,00             | 6,00                   |
|         | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0200                                 | 3 000,00             | 60,00                  |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |                                        |                      | 2 358,90               |
| 3       | RpCB04A                     | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) | m3   |                                        |                      | 1 178,50<br>290,87     |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 5,6100                                 | 36,45                | 204,48                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,3700                                 | 36,45                | 86,38                  |
|         | 2651122100440               | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 301,0000                               | 1,50                 | 465,04                 |
|         | 1421102200082               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,6780                                 | 320,00               | 223,47                 |
|         | 1421102200587               | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,7400                                 | 175,00               | 133,38                 |
|         | 2952270003702               | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3250                                 | 26,00                | 8,45                   |
|         | 2952270003717               | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,6000                                 | 33,00                | 19,80                  |
|         | 3410520001373               | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1500                                 | 250,00               | 37,50                  |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |                                        |                      | 1 414,20               |
| 4       | CF11A                       | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu                              | m2   |                                        |                      | 88,33<br>65,61         |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,6000                                 | 36,45                | 58,32                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000                                 | 36,45                | 7,29                   |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 6,2000                                 | 1,50                 | 9,30                   |
|         | 2652102100737               | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 3,5000                                 | 1,80                 | 6,30                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0390                                 | 175,00               | 6,82                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0090                                 | 26,00                | 0,23                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030                                 | 20,00                | 0,06                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6      | 7              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 3 647,99       |
| 5  | IzF01A        | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi | m2   |         |        | 7,29<br>1,46   |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0400  | 36,45  | 1,46           |
|    | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 8,00   | 1,20           |
|    | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                    | t    | 0,00005 | 500,00 | 0,03           |
|    | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000  | 0,50   | 0,05           |
|    | 2320166200670 | White spirit rafinat tip A S 44                                                                                                                                                                                                        | l    | 0,3000  | 15,00  | 4,50           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0002  | 20,00  | 0,00           |
|    | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 55,00  | 0,05           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 3 755,40       |
| 6  | CE13A         | Invelitori la acoperisuri cu 2 membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu                                                                                | m2   |         |        | 52,05<br>17,50 |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000  | 36,45  | 10,93          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1800  | 36,45  | 6,56           |
|    | 2682132600470 | Membrane bituminoase                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1500  | 24,00  | 28,98          |
|    | 2320216201058 | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3000  | 8,80   | 2,77           |
|    | 2922140007681 | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1000  | 20,00  | 2,00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0400  | 20,00  | 0,80           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 26 804,72      |
|    |               | <b>1.2. Finisari interioare</b>                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                |
|    |               | <b>1.2.1. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |         |        |                |
| 7  | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                        | m2   |         |        | 10,04<br>9,84  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1200  | 36,45  | 4,37           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500  | 36,45  | 5,47           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 20,00  | 0,20           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 156,64         |
| 8  | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 4,39<br>1,09   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 36,45  | 1,09           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 20,00  | 3,00           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 6,00   | 0,30           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 68,54          |
| 9  | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                    | m2   |         |        | 70,49<br>55,77 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,5300  | 36,45  | 55,77          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,1400  | 1,80   | 12,85          |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790  | 20,00  | 1,58           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0195  | 15,00  | 0,29           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 1 099,69       |
| 10 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                               | m2   |         |        | 23,76<br>20,05 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500  | 36,45  | 16,40          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,64           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0549  | 3,50   | 3,69           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010  | 20,00  | 0,02           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 370,65         |
| 11 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 4,39<br>1,09   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 36,45  | 1,09           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 20,00  | 3,00           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 6,00   | 0,30           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 68,54           |
| 12 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                 | m2   |        |        | 32,36<br>20,05  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500 | 36,45  | 20,05           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 26,00  | 10,40           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600 | 1,80   | 0,11            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000 | 3,50   | 1,75            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 1,00   | 0,05            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 504,74          |
| 13 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                             | m2   |        |        | 229,39<br>80,19 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500 | 36,45  | 5,47            |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,0500 | 36,45  | 74,72           |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 1,00   | 4,00            |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500 | 138,00 | 144,90          |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0150 | 20,00  | 0,30            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 44 880,16       |
|    |               | <b>1.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        |                 |
| 14 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                        | m2   |        |        | 10,04<br>9,84   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1200 | 36,45  | 4,37            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500 | 36,45  | 5,47            |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,20            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 4 035,77        |
| 15 | RpCO56B       | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                    | m2   |        |        | 34,26<br>34,26  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4700 | 36,45  | 17,13           |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4700 | 36,45  | 17,13           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 5 550,60        |
| 16 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                              | m2   |        |        | 4,39<br>1,09    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300 | 36,45  | 1,09            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 20,00  | 3,00            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 6,00   | 0,30            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 2 386,24        |
| 17 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului-inclusiv coltarele din aluminiu                                     | m2   |        |        | 59,14<br>44,47  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2200 | 36,45  | 44,47           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,1400 | 1,80   | 12,85           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0790 | 20,00  | 1,58            |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160 | 15,00  | 0,24            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 32 121,26       |
| 18 | CF51B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 | m2   |        |        | 58,43<br>43,74  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2400 | 36,45  | 43,74           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,4300 | 1,80   | 12,87           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0160 | 20,00  | 1,60            |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0030 | 15,00  | 0,22            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |        | 31 737,80       |
| 19 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane                                                                                                                                                                           | m2   |        |        | 13,70           |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |                 | interioare                                                                                                                                                                                                        |      |         |        | 5,10            |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 36,45  | 5,10            |
|    | 2430226101010   | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4150  | 20,00  | 8,30            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 6,00   | 0,30            |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 7 442,51        |
| 20 | CF30A           | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                            | m2   |         |        | 102,06<br>44,47 |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,2200  | 36,45  | 44,47           |
|    | 26531021008311  | Tink                                                                                                                                                                                                              | kg   | 2,3000  | 25,00  | 57,50           |
|    | 2952270007607   | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0060  | 15,00  | 0,09            |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 55 431,31       |
| 21 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 4,39<br>1,09    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 36,45  | 1,09            |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 20,00  | 3,00            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 6,00   | 0,30            |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 216,60          |
| 22 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                       | m2   |         |        | 32,36<br>20,05  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 36,45  | 20,05           |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 26,00  | 10,40           |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 1,80   | 0,11            |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 3,50   | 1,75            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 1,00   | 0,05            |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 1 595,12        |
| 23 | CK18A           | Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm, pentru protectia peretilor                                                                                                                                   | m    |         |        | 100,18<br>10,94 |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3000  | 36,45  | 10,94           |
|    | 267011220290011 | Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm, pentru protectia peretilor                                                                                                                                   | m    | 1,0500  | 85,00  | 89,25           |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 4 608,51        |
|    |                 | <b>1.2.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                 |
| 24 | RpCK41C         | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                          | m2   |         |        | 17,85<br>16,77  |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2300  | 36,45  | 8,38            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2300  | 36,45  | 8,38            |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                                                         | l    | 0,0300  | 16,00  | 0,48            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60            |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 2 404,00        |
| 25 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                        | m2   |         |        | 53,28<br>25,51  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 36,45  | 21,87           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,64            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 1,50   | 19,50           |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 175,00 | 7,35            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60            |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 26,00  | 0,31            |
|    |                 | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 7 176,41        |
| 26 | CG01A1          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=5 | m2   |         |        | 44,62<br>21,87  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 36,45  | 18,23           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 36,45  | 3,64            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 1,50   | 16,13           |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 175,00 | 6,13            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 20,00  | 0,30            |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 26,00  | 0,20            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 6 009,65          |
| 27 | CG36A          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp -parchet laminat,clasa 33, gr.12mm, stratul sintetic 5mm | m2   |         |        | 222,44<br>47,39   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1500  | 36,45  | 41,92             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 36,45  | 5,47              |
|    | 26701122040511 | Placi din laminat clasa 33, gr.12mm                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 130,00 | 137,86            |
|    | 11110001000481 | Strat sintetic, gr.5mm                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0500  | 4,50   | 4,77              |
|    | 2030122946766  | Plinte din PVC                                                                                                                                                                                                   | m    | 0,9000  | 35,00  | 31,81             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 40 697,12         |
| 28 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                      | m2   |         |        | 288,76<br>91,13   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,2500  | 36,45  | 82,01             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2500  | 36,45  | 9,11              |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0300  | 175,00 | 180,25            |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                        | kg   | 4,0500  | 2,20   | 8,91              |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 13,80  | 4,14              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00              |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                               | kg   | 0,9000  | 2,50   | 2,25              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0450  | 20,00  | 0,90              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 4 504,58          |
|    |                | <b>1.2.4. Usi, ferestre</b>                                                                                                                                                                                      |      |         |        |                   |
| 29 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                | m2   |         |        | 15,31<br>15,31    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 36,45  | 7,65              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100  | 36,45  | 7,65              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 442,28            |
| 30 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu 5camere si doua pozitii deschidere-inchidere                                                                                                                                       | m2   |         |        | 1 011,73<br>26,61 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6600  | 36,45  | 24,06             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0700  | 36,45  | 2,55              |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 950,00 | 950,00            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000  | 0,25   | 1,00              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4700  | 68,00  | 31,96             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1650  | 2,20   | 0,36              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                | buc  | 0,4000  | 3,50   | 1,40              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200  | 20,00  | 0,40              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 21 944,46         |
| 31 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice                                                                                                                                                          | m    |         |        | 99,98<br>3,28     |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800  | 36,45  | 2,92              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 36,45  | 0,36              |
|    | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                    | m    | 1,0000  | 95,00  | 95,00             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000  | 0,25   | 1,50              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 20,00  | 0,20              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 1 439,72          |
| 32 | CK26D          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu                                                                                                                                                               | m    |         |        | 80,35<br>3,65     |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0900  | 36,45  | 3,28              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 36,45  | 0,36              |
|    | 2743123549027  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi                                                                                                                                                         | m    | 1,0000  | 75,00  | 75,00             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000  | 0,25   | 1,50              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 20,00  | 0,20              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 1 156,97          |
| 33 | CK03A          | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia                                                                                                                      | m2   |         |        | 1 733,88          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |               | hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m                                                                                                                                                                   |      |        |          | 65,61     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,4700 | 36,45    | 53,58     |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 36,45    | 2,92      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2500 | 36,45    | 9,11      |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000 | 1 650,00 | 1 650,00  |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0850 | 18,00    | 1,53      |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 0,4500 | 28,00    | 12,60     |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2200 | 17,00    | 3,74      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,40      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 12 483,95 |
|    |               | <b>1.2.5. Sistema de incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |           |
| 34 | RpSA01A       | Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"                                                                                                                                              | m    |        |          | 8,38      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          | 8,38      |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2300 | 36,45    | 8,38      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 469,48    |
| 35 | RpCU05G       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime                                                                                                                                                             | buc  |        |          | 41,92     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          | 41,92     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0500 | 36,45    | 1,82      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,1000 | 36,45    | 40,10     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 754,51    |
| 36 | IC40A         | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida                                                                                            | buc  |        |          | 34,79     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          | 7,29      |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000 | 36,45    | 7,29      |
|    | 2875274204000 | Bratara fixe                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 23,00    | 23,00     |
|    | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 30,00    | 1,50      |
|    | 2524906720949 | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 1,00     | 1,00      |
|    | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 0,25     | 0,25      |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 0,25     | 0,25      |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,1000 | 15,00    | 1,50      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 974,12    |
| 37 | IC01B         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1" | m    |        |          | 82,91     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          | 41,92     |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,1500 | 36,45    | 41,92     |
|    | 2521216701000 | Teava din otel                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000 | 38,00    | 38,00     |
|    | 2875274114000 | Teu B1, negru                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0700 | 8,80     | 0,62      |
|    | 2721204120000 | Mufa neagra                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,1800 | 8,00     | 1,44      |
|    | 2721204114000 | Reductie N4 neagra                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0700 | 9,00     | 0,63      |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 13,00    | 0,13      |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200 | 3,00     | 0,06      |
|    | 2320186202990 | Ulei mineral                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0020 | 34,70    | 0,07      |
|    | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0030 | 15,00    | 0,04      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 4 642,85  |
|    |               | <b>1.2.6. Evacuarea deseurilor</b>                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |           |
| 38 | TrB05A2-5     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                                                                                                                        | t    |        |          | 130,49    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          | 130,49    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 3,5800 | 36,45    | 130,49    |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 1 096,12  |
| 39 | TRI1AA04B3    | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3                                                                                                                                                               | t    |        |          | 27,34     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          | 27,34     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7500 | 36,45    | 27,34     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |        |          | 229,64    |
| 40 | TsI50F        | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane                                                                                                                                                                                                                             | t    |        |          | 69,16     |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    |                | la distanta de 10 km                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        | 0,00     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1820 | 380,00 | 69,16    |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 580,94   |
|    |                | <b>2. Electricitatea</b>                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |          |
| 41 | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                               | buc  |        |        | 8,02     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 8,02     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2200 | 36,45  | 8,02     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 200,48   |
| 42 | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc  |        |        | 75,57    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 11,30    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3100 | 36,45  | 11,30    |
|    | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0200 | 38,00  | 38,76    |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 23,00  | 23,00    |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 1,80   | 0,01     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 1,00   | 0,00     |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00     |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 0,25   | 0,50     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 2 267,20 |
| 43 | RpEE14A        | Montarea intrerupatoarelor cu doua clape                                                                                                                                                                                               | buc  |        |        | 79,04    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 10,94    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 36,45  | 10,94    |
|    | 1111000100020  | Intrerupator                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 45,00  | 45,00    |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 23,00  | 23,00    |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 1,80   | 0,01     |
|    | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                           | m    | 0,2000 | 0,50   | 0,10     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 790,44   |
| 44 | RpEF02A        | Montarea corpuri de iluminat multiple, Corp de iluminat LPO 4*12, inclusiv lampile                                                                                                                                                     | buc  |        |        | 437,53   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 39,73    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0900 | 36,45  | 39,73    |
|    | 2875274400501  | Corp de iluminat LPO 4*12, inclusiv lampile                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 390,00 | 397,80   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 7 000,49 |
| 45 | 08-03-526-1    | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                                                                                                                                         | buc  |        |        | 107,91   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 56,86    |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5600 | 36,45  | 56,86    |
|    | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0490 | 23,00  | 1,13     |
|    | 5440089        | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                          | kg   | 0,0120 | 110,00 | 1,32     |
|    | 0000111100     | Automat pina la 25A                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 48,00  | 48,00    |
|    | 330206         | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400 | 15,00  | 0,60     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 431,64   |
| 46 | RpED01A        | Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5                                                                                                                                                                                | m    |        |        | 22,62    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 5,10     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1400 | 36,45  | 5,10     |
|    | 31301348174041 | Cablu de energie VVG 3*1,5                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 9,80   | 10,00    |
|    | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,5000 | 13,00  | 6,50     |
|    | 2661126408701  | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2000 | 2,00   | 0,40     |
|    | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2500 | 2,50   | 0,62     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 3 393,60 |
| 47 | RpED01A        | Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5                                                                                                                                                                                | m    |        |        | 26,30    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        | 5,10     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1400 | 36,45  | 5,10     |
|    | 31301348174042 | Cablu de energie VVG 3*2,5                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 13,40  | 13,67    |
|    | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,5000 | 13,00  | 6,50     |

| 1  | 2               | 3                                                        | 4    | 5      | 6     | 7               |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|    | 2661126408701   | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor | buc  | 0,2000 | 2,00  | 0,40            |
|    | 2811236311006   | Doze de ramificatie                                      | buc  | 0,2500 | 2,50  | 0,62            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                | lei  |        |       | 5 259,20        |
| 48 | RpED01A         | Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*4,0  | m    |        |       | 46,70<br>5,10   |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                               | h-om | 0,1400 | 36,45 | 5,10            |
|    | 31301348174043  | Cablu de energie VVG 3*4,0                               | m    | 1,0200 | 33,40 | 34,07           |
|    | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                              | kg   | 0,5000 | 13,00 | 6,50            |
|    | 2661126408701   | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor | buc  | 0,2000 | 2,00  | 0,40            |
|    | 2811236311006   | Doze de ramificatie                                      | buc  | 0,2500 | 2,50  | 0,62            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                | lei  |        |       | 2 334,80        |
| 49 | RpED01A         | Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet         | m    |        |       | 17,73<br>5,10   |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                               | h-om | 0,1400 | 36,45 | 5,10            |
|    | 313013481740444 | Cablu UTP-5E cat 5 pentru internet                       | m    | 1,0200 | 5,00  | 5,10            |
|    | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                              | kg   | 0,5000 | 13,00 | 6,50            |
|    | 2661126408701   | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor | buc  | 0,2000 | 2,00  | 0,40            |
|    | 2811236311006   | Doze de ramificatie                                      | buc  | 0,2500 | 2,50  | 0,62            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                | lei  |        |       | 3 900,16        |
| 50 | RpEE03A         | Montarea prizelor internet duble 2*cat 5E+TF             | buc  |        |       | 126,57<br>11,30 |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                               | h-om | 0,3100 | 36,45 | 11,30           |
|    | 27461673351002  | Priza internet duble 2*cat 5E+TF                         | buc  | 1,0200 | 88,00 | 89,76           |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                      | buc  | 1,0000 | 23,00 | 23,00           |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                           | kg   | 0,0050 | 1,80  | 0,01            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                          | kg   | 0,0050 | 1,00  | 0,00            |
|    | 2051142950700   | Dibluri                                                  | buc  | 2,0000 | 1,00  | 2,00            |
|    | 2874115836777   | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                        | buc  | 2,0000 | 0,25  | 0,50            |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                | lei  |        |       | 1 265,74        |

**APROBAT:**  
**Investitor**

**Intocmit**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.